
••••• 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 5~ DEL 2 5 HB. 2015 

OGGETTO: Ricorso al TAR di Palermo promosso dalle sig.re Moschitta Paola Silvia + 1 

contro il Comune di Castelvetrano. Costituzione in giudizio e nomina difensore Avv. 

Francesco Vasile. 

L'anno duemila ~ Ih\ O\: (. l il giorno il,hl rJ U ~ f~ ; A del mese di 6h, 61 QA J in Castelvetrano e nella Sala 

delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle fonne di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. .Aw. FeliC8 Junior Emtnlll nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior . - Sindaco 
CALCARA Paolo . - Assessore 
STUPPIA Salvatore . - Assessore 
SEIDIT A Salvatore . - Assessore 
RIZZO Giuseppe . - Assessore 
MATTOZZI Matilde . - Assessore 
INZIRlLLO Filippo . - Assessore 

preso asso 
X, 
~ 

'X 

K 
)\ 

-,<., 

~ 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 
- il responsapile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziaria; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91, modificata con L.R. 
n. 3012000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

,  



VISTO il ricorso promosso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia 

di Palermo, notificato al Comune di Castelvetrano il 4 Febbraio 2015 in persona del 

Sindaco pro tempore, dalle sig.re Moschitta Paola Silvia e Lanuto Giovannicca, 

rappresentate e difese dall'Avv. Giovanni Battista Gullo, con ro il Comune di 
Castelvetrano per l'annullamento - previa sospensione l ~ Ll . hl. ~ 
a) dell'ordinanza di demolizione n. 10/2014, notificata in data 11/12/2014.alla signora 

Moschitta Paola Silvia ed in data 05/12/2014 alla signora Lanuto Giovannicca, con 
la quale il Responsabile del VII Servizio, Settore - Servizi Tecnici del Comune di 
Castelvetrano ordinava alle ricorrenti la demolizione del fabbricato per civile 
abitazione, sito in Castelvetrano, nella via Tagliata c.da Giallonghi, in catasto al fg 
27, parto 656 sub. 1; 

b) del silenzio-rifiuto del Comune di Castelvetrano; 

c) di ogni altro presupposto, connesso e/o conseguente, se ed in quanto lesivo degli 
interessi delle ricorrenti; 

VISTA la nota dell'ufficio legale prot. n. 315 del 17/02/2015 in ordine all'opportunità di) 

costituirsi in giudizio e difendere le ragioni del Comune di Castelvetrano; \ ALL . tJ. 2 

RITENUTA l'opportunità di costituirsi ritualmente in giudizio, per difendere le ragioni del 
Comune di Castelvetrano; 

CHE, per quanto sopra, si ritiene necessario nominare difensore di fiducia del Comune 

l'aw. Francesco Vasile, legale del Comune, per costituirsi in giudizio e difendere 
questa P.A. nel procedimento di cui sopra, conferendo allo stesso ogni facoltà di legge, 
ivi compresa quella di eleggere domicilio in Palermo, chiamare terzo in causa, proporre 
domanda riconvenzionale, avanzare proposte transattive e di conciliazione, 
abbandonare il giudizio e rinunciare agli atti di causa. 

VISTO il parere della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 3 del DL n. 174/2012; 

RICONOSCIUTA la necessità e "opportunità del presente provvedimento; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi li legge 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in narrativa: 

1) - COSTITUIRSI IN GIUDIZIO avverso ricorso pendente dinanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Sicilia di Palermo, notificato al Comune di 

Castelvetrano il 4.02.2015, in persona del Sindaco pro tempore, dalle sig.re Moschitta 

Paola Silvia e Lanuto Giovannicca, rappresentate e difese dall'Avv. Giovanni 

Battista Gullo, contro il Comune di Castelvetrano 

2) - NOMINARE a tal uopo Legale di questo Comune l'Avv. Francesco Vasile, per 

rappresentare e difendere il Comune di Castelvetrano nel giudizio di cui sopra, 
conferendo allo stesso ogni facoltà di legge, ivi compresa quella di eleggere domicilio 
in Palermo, chiamare terzo in causa, proporre domanda riconvenzionale, avanzare 

Aurora/Comp5/delibere/delibern ricorso far moschitta + I 



proposte transattive e di conciliazione, abbandonare il giudizio e rinunciare agli atti di 
causa. 

3) - DARE Ano che alla nomina del legale domiciliatario in Palermo si provvederà 
con successivo provvedimento del Dirigente del Settore AA. GG. 

4) AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti della normativa sulla privacy il nominato 
difensore al trattamento dei dati personali connessi e conseguenti all'esercizio 
dell'attività di difesa e rappresentanza dell'Ente. 

. \a presente
tozlone unanime , 

Dichiarar~ co se;ar~ .t~~~ i dell ' art. 12 1\ o comma de·  
del\beraZ!Ol e L L- . al S  

l'a L. R. n. 44/91. 

, 

AuroraiComp5/delibereideIibera ricorso tar moschitta + l 


